
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

________________________________________________________________________________ 

Assunto il 14/04/2022 

     

Numero Registro Dipartimento: 565 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 4213 del 15/04/2022 

OGGETTO: AVV. PAOLO FALDUTO -CONFERIMENTO INCARICO DI COORDINATORE 

VICARIO DELL'AVVOCATURA REGIONALE, EX ART. 10, COMMA 3, L.R. 13.5.1996, N. 7 E 

SS.MM.II...  

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



                                   IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

VISTA la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”), con la quale, tra l’altro, è stata istituita l’Avvocatura regionale;  

  

VISTI  

- il dettato dell’art. 7, comma 1, lett. c), l. reg. 27 aprile 2015, n. 11, che ha novellato l’art. 10, l. reg. 13 maggio 
1996, n. 7: “L’Avvocatura Regionale, quale ufficio di diretta collaborazione del Presidente della Giunta, provvede alla 
tutela legale dei diritti e degli interessi della Regione e rende consultazioni al Presidente, alla Giunta regionale e, su 
motivata richiesta, ai dirigenti generali dei Dipartimenti della Regione. L’Avvocatura Regionale ha sede a Catanzaro, 
con sezione staccata a Reggio Calabria”.  
- l’art. 10, comma 3, della medesima disposizione di legge “Il coordinatore dell’Avvocatura Regionale nomina 
tra gli avvocati dipendenti della Regione il vicario ed il responsabile della sezione staccata di Reggio Calabria, ai 
quali non competono maggiorazioni del trattamento economico” 

RITENUTO di conferire l’incarico di Vicario dell’Avvocatura Regionale all’avvocato regionale Paolo Falduto che è in 

possesso di comprovata esperienza professionale nonché di adeguata capacità e competenza in relazione  

all’incarico da attribuire;  

RITENUTO, altresì, di conferire l’incarico in questione, salvo revoca o dimissioni, fino alla cessazione dall’incarico 

del sottoscritto Coordinatore;  

DATO ATTO che a norma dell’art. 10, comma 3, della l.r. n. 7 del 1996 cit., così come sostituito dall’art. 7, comma 1, 

lett. c), della l.r. n. 11 del 2015 cit., il conferimento dell’incarico in questione non comporta maggiorazioni nel 

trattamento economico dell’avvocato interessato, né ulteriori oneri o spese a carico del bilancio regionale; 

VISTA la nota prot. 168665 del 06.04.22 avente ad oggetto “nomina Vicario Sede Centrale di Catanzaro e del 
Responsabile della Sezione staccata di Reggio Calabria” 

VISTO il DPGR n.11 del 04.04.2022, con il quale il sottoscritto Avvocato è stato nominato Coordinatore Reggente 

dell’Avvocatura regionale; 

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota prot. n. 

191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura; 

D E C R E T A 

- di conferire l’incarico di Coordinatore Vicario dell’Avvocatura regionale all’avv. Paolo Falduto; 

- di conferire l’incarico, salvo revoca o dimissioni, fino alla cessazione dall’incarico del sottoscritto Coordinatore per 

qualsiasi causa; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 3, della l.r. n. 7 del 1996 cit., così come sostituito dall’art. 7, comma 1, 

lett. c), della l.r. n. 11 del 2015 cit., il conferimento dell’incarico in questione non comporta maggiorazioni nel 

trattamento economico dell’avvocato interessato, né ulteriori oneri o spese a carico del bilancio regionale; 

- di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento al Presidente della Giunta della Regione Calabria, 

alla Sezione staccata di Reggio Calabria dell’Avvocatura ed all’avvocato regionale nominato col provvedimento 

stesso; 

- di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., ai sensi della legge regionale 6 aprile 

2011, n. 11 e nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali di cui al decreto 

legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali).   

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente 

MEZZOTERO ALFONSO FRANCESCO ANTONIO 

(con firma digitale) 

1 


